
  

 

 

Protokół z II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy związanego z opracowaniem 

projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jodłowice PLH0200106 

Ze względu na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan 

epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 

uczestników, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zrezygnowała z przeprowadzenia  

II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) dla obszaru Natura 2000 Jodłowice 

PLH020106 w formie tradycyjnej.   

Warsztaty zostały przeprowadzone w formie wideokonferencji za pomocą aplikacji MS TEAMS 

w dniu 9 lutego 2021 r.  

Spotkanie rozpoczęła Pani Martyna Prędka – koordynatorka Planu dla obszaru Natura 2000 

Jodłowice z ramienia RDOŚ we Wrocławiu. Po zapoznaniu uczestników z opcjami programu 

MS TEAMS oraz zasadami udziału w dyskusji podczas wideokonferencji koordynatorka 

przypomniała, że I spotkanie ZLW odbyło się w formie korespondencyjnej, a materiały z tego 

spotkania dostępne są na serwisie informacyjnym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

(RDOŚ) we Wrocławiu. Wyjaśniła również cel przeprowadzenia drugiego spotkania ZLW, 

którym było zapoznanie zainteresowanych stron z wynikami ekspertyzy siedliskowej 

przeprowadzonej w obszarze Natura 2000 Jodłowice w 2020 roku. 

Następnie głos zabrał Pan Jan Kucharzyk – ekspert siedliskoznawca, który na zlecenie RDOŚ 

we Wrocławiu w minionym sezonie wegetacyjnym wykonał inwentaryzację przyrodniczą  

w zakresie siedlisk przyrodniczych w obszarze objętym projektem Planu. Przedstawił proces 

prowadzenia badań terenowych oraz przedstawił ich wyniki. Inwentaryzacja dotyczyła 

jedynego przedmiotu ochrony – siedliska 91P0 Wyżynny jodłowy bór mieszany (Abietetum 

polonicum), który zajmuje całą powierzchnię obszaru Natura 2000. Omówiona została ocena 

stanu ochrony oraz istniejące i potencjalne zagrożenia przedmiotu ochrony zidentyfikowane 

podczas ekspertyzy. Ekspert wskazał cel działań ochronnych wraz z propozycją działań 

ochronnych prowadzących do zachowania siedliska przyrodniczego w niepogorszonym 

stanie. (Prezentacja zawierająca wyniki inwentaryzacji została zamieszczona w serwisie 

internetowym pod linkiem: http://wroclaw.rdos.gov.pl/plan-zadan-ochronnych-dla-obszaru-

natura-2000-jodlowice-plh020106 ) 

Do zaprezentowanych wyników odniósł się Pan Filip Kowalski – specjalista ds. ochrony lasu 

reprezentujący Nadleśnictwo Oborniki Śląskie, wskazując na sposób prowadzenia gospodarki 

leśnej w sąsiedztwie obszaru Natura 2000 Jodłowice, pozwalający na zminimalizowanie jej 

negatywnego wpływu poprzez ograniczenie prac do cięć sanitarnych i utrzymanie pewnego 

buforu ochronnego od granic obszaru Natura 2000 i rezerwatu przyrody Jodłowice. Poruszył 

temat utrzymania ogrodzenia Obszaru w kolejnych latach, które pozwala ochronić odnowienia 

jodły pospolitej Abies alba przed zgryzaniem przez zwierzynę płową.  

Do dyskusji włączył się również Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 

2000 z ramienia RDOŚ we Wrocławiu – Pan Rafał Klodek omawiając możliwość rozszerzenia 
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granic obszaru Natura 2000 lub wyznaczenia otuliny rezerwatu przyrody, z którym pokrywa 

się obszar Natura 2000 Jodłowice. Nawiązał on również do ogrodzenia terenu rezerwatu.  

Do tego tematu odniósł się również Pan Jan Kucharzyk, który potwierdził zasadność jego 

utrzymania przez najbliższe lata pod kątem ochrony odnowienia. 

Pani Marta Łysiak – pracownik RDOŚ we Wrocławiu – zapytała o występowanie płatów 

siedliska 91P0 poza obszarem chronionym, które mogłyby być podstawą do powiększenia 

obszaru Natura 2000. Pan Jan Kucharzyk wskazał na możliwe występowanie siedliska jedynie 

na zachód od aktualnej granicy Obszaru. 

Spotkanie zakończyła Pani Martyna Prędka dziękując uczestnikom za wkład w dyskusję. 

Ustalono, że kolejne spotkanie ZLW odbędzie się w III kwartale 2021 roku i dotyczyć będzie 

omówienia zapisów zawartych w dokumentacji projektu planu zadań ochronnych.  

 


